horrorem et minas incutere caeteraque similia, atque his docendis tragicam poesim se docere putaret. PHE. Et hi, o Socrates, ut opi nor, illum riderent, qui tragediam aliud quioquam putaret esse quam horum compositionem et partibus inuicem et toti conuenientem. SO. Non tamen rustice, ut arbitror, increparent; sed facerent perinde ac musious aliquis offendens hominem censem se musicum esse, ex eo quod sciat quo pacto fides tum grauissime reddantur, tum accutissime hic enim non acerbe quidem diceret "o miser insa nis"; sed utpote musicus sic mitius admoneret "o uir optime, necesse est omnino haec illum tenere qui futurus sit musious". Nihil autem prohibet eum qui sic affectus est ut tu. De harmonia nihil penitus intelligere, nempe quae ante harmoniam necessaria sunt ag noscias, harmoniam prorsus ignoras. PHE. Rectissime. SO. Sic et So phocles illum sibi obuium quae tragediam antecedunt potius quam tragediam habere diceret, et Acumenus medicus medicinae procedentia, non medicinam. PHE. Ita prorsus. SO. Quid uero? Si mellifluus Adrastus aut Pericles audirent quae nunc ipsi referabamus a Graegia uerborum articia, breuiloqua, similitudines et reliqua illa quae in lucem producta consideranda iudicabamus, nunquid censemus illos quamadmodum nos prae rusticitate asperrime illis succensuros qui talia scripserit docuerintque tanquam rhetorica facultatem? An potius utpote nobis sapientiores, nos ita increpaturos, "o Phaedre atque Socrates" non succendum est sed ignoscendum, siqui disserendi. Ignari definire quid rhetorica sit non possit atque ita affecti, dum artem antecepentia possident rudimenta, rhetorica inuenisse se iacent et ea docentes oratoriam artem absolutam trade re profiteantur. Singula uero istorum ad persuasionem disponere tamque orationem contexere. Quasi in his praceptor opus non sit oportere discipulos suos propria industria comparare. PHE. Talis profecto, o Socrates, ars illa uidetur esse quam isti tanquam rhetorica docent et scribunt. Ac mihi uideris uera dixisse. Verum oratoris persuasorisque ueri artem quonam pacto et unde nobis uen-

dicare poterimus? SO. Consentaneum est, o Phaedre, forte etiam ne-  
 cessarium quemadmodum in caeteris ita et in hoc certamine peragen-  
do perfectum esse. Quippe si tibi natura ut sis orator tribuerit ac-  
cedente doctrina et exercitatione excellens eris orator. Siquid  
 uero tibi horum defuerit, mancus eris. Quanta uero ars huiusmodi  
 sit, non ea uia quam Gorgias et Thrasymachus secuti sunt, sed alia  
 potius constare uidetur. PHE. Quanam maxime. SO. Videtur, o uir op-  
time, non iniuria Pericles oratum omnium perfectissimus extitisse.  
 PHE. Cur? SO. Magnae quaelibet artes exercitatione, dialectica con-  
 templationeque sublimum in natura rerum indigent. Ipsa enim men-  
 tis? Sublimitas et uis efficax in qua uiris re perficienda hinc quo-  
dammodo proficisci uidentur quod Pericles ad ingenii acumen adiun-  
 sit. Anaxagorae namque hiusmodi rerum indagatoris familiaritate fre-  
 tus, contemplationi se tradicit. Mentisque et dementiae naturam  
 illam comprehendit, de qua Anaxagoras diffuse disseruit. Vnde ad  
 dicendi artem quod ipsi conducere uidebatur, traduxit. PHE. Quo-  
 modo id ait. SO. Medendi artis atque dicendi eadem ferme ratio est.  
 PHE. Quonam pacto? SO. In utrisque partiri naturam oportet, corpo-  
 ris quidem in una, in altera animae si modo non exercitatione so-  
 lum, et usu uerum etiam arte corpori medicinas et alimenta ita sis  
 prebiturus, ut et sanum et robustum efficias; animas autem per ra-  
 tiones legitimasque institutionas persuasionem affatim uirtutemque  
 adhibiturus. PHE. Ita uerisimile est, o Socrates. SO. Animae uero  
 naturam absque totius natura suffcienter cognosci posse existimae.  
 PHE. Si Hippocrati Asclepi successori dredendum est neque ritiam  
 corporis naturam sine doctrina huiusmodi comprehendi posse putabi-  
 mus. SO. Scite loquitur, o amice. Oportet autem praeter Hippocra-  
 tem considerare utrum disputationis nobis ratio consonet. PHE. As-  
 sentior. SO. De naturae igitur perscrutatione quid Hippocrates et  
 uera ratio dicat attende. An non ita cuiusque natura excogitanda  
 est? Primo quidem utrum simplex illud sit an multiplex de quo et

ipsi habere artem et aliis dare posse desideramus; deinde si est simplex, inuestigandum quam et ad quid in agendo rursusque quam et quo in patiendo natura habeat. Quod si species habet multas, his dinumeratis in singulis similiter ac in una naturalis et agendi et patiendi uis inquirenda. PHE. Sic apparet, o Socrates. SO. Sine his uero progressio tanquam caeci iter esse uidetur. Non tam caeco uel surdo qui arte tractat aliquid est comparandus. Sed patet quod quisquis arte alicui sermones accommodat, naturam substantiae illius exquisite monstrabit cui sermones adhibet; id autem est anima. PHE. Absque dubio. SO. Nonne ad id studium illius omne contendit, ut huic penitus persuadeat? PHE. Prorsus. SO. Constat igitur quod Thrasymacus et quicunque alias tradendae incumbit rhetoricae, primo quidem summa diligentia describere declarareque debet utrum anima naturaliter unum et quiddam simile sit an secundum formam corporis multiplex hoc enim esse dicimus naturam ostendere. PHE. Omnino. SO. Secundo quid facere cuique quidue a quoque pati queat ostendet. PHE. Certe. SO. Tertio distinctis sermonum animaeque generibus atque affectibus causas omnes percurrere, singula singulis accommodans docensque qualis animas qualibus sermonibus quamue ob causam necessario haec quidem mouetur; illa uero nequaquam. PHE. Praeclarissimum, ut uidetur, hooc esset. SO. Neque igitur hoc, o amice, neque aliud quicquam si aliter tractetur, artificiose unquam tractabitur. Nostri uero in hac arte scriptores, quos ipse audisti, callidi sunt et animae naturam pulcherrime cognoscentes nos coelant. Nos uero priusquam hoc modo loquantur et scribant, nunquam ex arte eos scribere conflitebimur. PHE. Quem dicas modum? SO. Verba quidem ipsa non facile dixerim. Quo autem modo scribere oporteat si arte scripturi simus, quoad fieri potest exponam. PHE. Dic obsecro. SO. Postquam dicendi facultas quaedam animi attractio ac productio est, futurum oratorem necesse est quot species animus habet cognoscere, hae uero tot talesque sunt.

Vnde tales alii, alii tales efficiuntur; his ita distinctis sermo  
num quoque tot talesque sunt species. Tales igitur animi, talibus  
quibusdam sermonibus certa quadam de causa ad talia quaedam faci-  
le persuadentur. Aliter uero affecti aliquam ob causam, minime.  
Oportet itaque hominem talia contemplatum, quando haec in singulis  
fiunt iamque in ipsa re sunt ea per sensum uelociter assequi; alio  
quin nondum quicquam plus habere quam uerba silbi quondam a docto-  
ribus tradita. At cum sufficienter potest dicere qualis a qualibus  
sermonibus suadetur, praesentemque hominem acute persentit eo in-  
genio preditum esse de quo antea fuerit disputatum; sioque ipsum  
esse talibus sermonibus ad talia compellendum, is ita instructus,  
tunc demum perfecte artem hanc erit consecutus cum ad superiora  
haec adiunxerit, ut oportunitatem loquendi tacendique calleat et  
usum abusumue breuiloquii. Commiserationis, uehememtiae acrioris  
amplificationisque caeterarumque partium orationis a paeceptoris-  
bus traditarum recte cognoscat; prius uero nequaquam. Eum uero qui  
horum quodis caruerit in dicendo aut docendo aut scribendo dixerit  
que ex arte uerba se facere, qui non persuadetur exsuperat. Caste-  
rum scriptor ita forsitan nos compellabit "o Phaedre atque Socra-  
tesm ita ne prorsus an aliter dicendi artem capessendam esse cen-  
setis?" PHE. Impossibile est, o Socates, aliter ; quamuis non pe-  
ruum id opus appareat. SO. Vera loquaeris atque horum causa opor-  
tet omnibus sursum deorsumque sermonibus reuolutis perquierere nun-  
quid uia ad illam ulla facilior breuiorque occurrat, ne temere per  
longam et asperam pererremus, cum liceat per breuem et planam in-  
cedere. Quare siquam tu opem affere potes per ea qua a Lysia uel  
aliquo alio accepisti, reuoca in memoriam et expone. PHE. Experiun-  
di causa posse quidem, non tamen ad praesens. SO. Visne ego tibi  
et sermonem recensem? Quem aliquando de huiusmodi rebus audiui?  
PHE. Quidni? SO. Fertur iustum esse, o Phaedre, lupi illud dicere  
ac tu ita facias. Aiunt utique nihil oportere haec tantum extollere

neque ad superna longo ambitu disputationis effere. Quippe sicut in disputationis principio diximus, oratorem futurum non oportere ueritatem nosse de iustis et bonis siue rebus siue hominibus natura uel educatione talibus. Nam in iudiciis nulli prorsus horum ueritatem sed persuasionem curae unquam esse solere. Id autem esse uerisimile ad quod mentem intendere debeat qui sit arte dicturus. Neque facta dicenda esse aliquando nisi probabile sit facta fuisse; sed tam in accusatione quam defensione semper uerisimilia inducenda. Et omnino dicentem uerisimile quidem persequi, uerum autem negligere; hoc enim si in omni oratione seuetur, perfectam artem oratorialem exhibere. PHE. Ea narrasti, o Socrates, quae dicunt qui artem rhetorica[m] profitentur. Memini enim id nos in superioribus breuiter attegisse. Videtur autem hoc magnum quiddam esse his qui in hac arte uersantur. Sed et Lisiam ipsum grauiter pessum dedisti. SO. Dicat ergo id quoque nobis Lisias nunquid aliud probabile et uerisimile nuncupet quam quod uulgo uidetur? PHE. Quuidnam aliud? SO. Hoc praeterea scitum et artificiosum inuenisse et scripsise uidetur, quod si quis imbecillis et audax cum robustum quendam timidumque uerberibus caesum spoliauerit, in iudicium dducatur, neutrum horum uerum confiteri oportet, sed timidum quidem dicere non a solo audace illo esse se caesum; audacem uero hoc refellers, solos fuisse monstrantem atque ad tale quiddam configere. Quonam pacato imbecillis cum sim robustum hunc inuasiste? Ille autem timidam suam non dicet, sed falsum aliquid excogitans forte aduersarium arguet atque in ilius etiam talia queadum sunt quae arte dicuntur. An non sic est, o Phaedre? PHE. Ita prorsus. SO. O quam callide astrusam artem adineuenisse uidetur Lisias, uel quicunque alias fuerit uel quocunque alio cognomine delectetur. Sed numquid hoc, o amice, dicemus an non? PHE. Quid istud. SO. O Lisia, iam pri dem ante accessum tuum affirmabamus probabile istud et uerisimile uulgo non aliter quam per ueritatis similitudinem fieri. Similitudines autem ueri ab eo qui ueritatem nouit aptissime ubique reppe-

riri posse asserebamus. Quapropter si aliud quicquam de hac arte dixeris, auxultabimus quidem; sin minus his qua paulo ante diximus, fidem praestabimus. Quod uidelicet nisi auditorum quis ingenia noverit dixerintque atque res iosas in species suas discreierit rur susque singula idea una comprehendenterit, nunquam dicendi artem quoad homini licet adipiscetur; haec autem sine longo studio assequetur nunquam. In quo non ideo insudabit uir prudens, ut dicere et egere ad homines possit sed, ut ea potius, et loqui et facere quae diis grata sint ualeat. Viri enim nobis sapientiores, o Lisia, uirum mentis compotem aiunt non id meditari debere, ut conservis suis nisi prout contigerit obsequatur, sed ut dominis bonis atque ex bonis obtemperet. Quamobrem si longior sit circuitus, ne mireris. Non enim, ut ipse putas, sed magnarum rerum gratia circum eundum. Erunt autem, ut ratio dictat si quis uoluerit haec quoque pulcherrime ex illis effecta. PHE. Per pulchre admodum dici hoc uidetur, o Socrates, modo aliquis assequi possit. SO. At praeclarum est ad praeclara semper anniti et quicquid contigerit tolerare. PHE. Valde. SO. De arte hactenus et inscitia orationis satis sit dictum. PHE. Satis profecto. SO. Reliquum est ut de scribendi decore et in decentia quomodo fiat disseramus. PHE. Plane. SO. Scisne quo pacto maxime de sermonibus dicendo uel agendo del placere potes?. PHE. Minime. Tu uero?. SO. Audiui equidem nonnulla a ueteribus tradita, uerum autem ipsi intelligunt. Id uero si nos inueniremus, nunquid humanarum opinionum nobis amplius cura esset. PHE. Ridicula sane interrogatio, sed que audisse dicis recense. SO. Audivi equidem circa Vacratim Egypti prisorum quendam fuisse deorum, cui dicata sit auis quam ibim uocant. Daemoni autem ipsi nomentheuth; hunc primum numerum et computationem inuenisse numerorum gemetriamque et astronomiam, talorum rursus alearumque ludos et litteras. Erat tunc totius Egypti rex Thamus in eminentissima amplissimaque ciuitate, quas Graeci Egyptias Thebas appellant deu-

mque ipsum ammonem uocant. Ad hunc theuth profectus artes demons-  
 trauit suas dixitque eas distribui deinceps Egyptiis caeteris opor-  
 tere. Verum ille quae cuiusque utilitas foret interrogauit et ip-  
 so referente quod bene dictum uidehatur, probabat quidem, quod con-  
 tra, uiteperabat. Vbi multa de qualibet arte in utramque partem  
 Thamus fertur theuthi ostendisse, quorum singula si enarrare perga-  
 mus, prolixior erit oratio. Cum uero ad litteras descendissent,  
 "disciplina hac" inquit theuth "o Rex, sapientiores magisque memo-  
 riosos Egyptios faciet". Memoriae namque et sapientiae remedium id  
 est inuentum. At ille o artificiosime theuth inquit. Alius quidem  
 ad artis opera fabricanda idoneus est. Alius ad iudicandum promp-  
 tior quid emolumenti uel damni sint utentibus allatura. Atqui et  
 tu litterarum pater propter beniuolentiam contrarium quam efficere  
 ualeant affirmasti. Nam illarum usus propter recordationis negli-  
 gentiam abliuionem in animo discentium pariet. Quippe quae exter-  
 nis litterarum confisi munimentis res ipsas intus animo non reuo-  
 luent. Quamobrem non memoriae sed commemorations remedium inuenisti.  
 Nam cum multa absque praeceptoris doctrina perlegerint, multarum  
 rerum periti uulgo cum ignari sint uideburnt. Consuetudine quo-  
 que molestiores erunt utpote qui non sapientia ipsa sint prediti,  
 sed opinione sapientiae subornati. PHE. Facile tu, o Socrates, Egyp-  
 tios et alios cuiuc quis gentis sermones facit. SO. At, o amice,  
 qui in Iouis Dodonei templo uersantur ex queru sermones primos fa-  
 tidios erupisse asserunt. Priscis itaque illis utpote qui non ita,  
 ut uos recentiores sapientes erant, satis erat ob eorum inscien-  
 tiā petras et quercus audire, modo uero promerent. Tu forsitan in-  
 teresse censes quis nam cuiasue sit qui dixerit. Non enim id solum  
 consideras uera ne an falsa dicantur. PHE. Recte admodum increpus  
 ti ac mihi uidetur ita in litteris euenire ut Thebanus ait. SO. Igi-  
 tur quicumque se putat si artem aut mandare litteris aut mandatam  
 suscipere, ut certum quiddam et firmum ex litteris sit futurum dum .

admodum ineptus est ac reuera Ammones uaticinium prorsus ignorat,  
 cum plus aliquid inscriptus esse credat praeter id quod scienti  
 res ipsas que in litteris significantur commemorant. PHE. Rectis-  
 sime. SO. Graue id habet, o Phaedre, scriptura et picturae reue-  
 ra persimile picturae namque opera tanquam uiuentia extant; si  
 quid uero rogauerit, uerecunde admodum silent non aliter sermones  
 putauit fortasse quasi aliquid ipsos intelligentes dicere. Verum  
 si sciendi audius ab lis dictorum aliquid scitaueris. Idem in his  
 semper est unum significatur. Omnisque sermo cum semel scriptus  
 est, passim reuoluitur eque apud intelligentes. Atque alias inter  
 quos minime decet nescitque dicere, quibus oportet et quibus non  
 oportet. Iniuria uero immerito contumeliaque affectus patris sem-  
 per eget praesidio. Ipse enim, neque aduersario repugnare neque  
 opem ferre sibi ipsi potest. PHE. Haec quoque recte abs te dicta  
 uidentur. SO. Quid porro? Alium uidemus sermones huius fratrem?  
 Quemadmodum legitimus sit et quoniam melior atque potentior quam  
 is nascatur?. PHE. Quem istum? et quomodo fieri dicit?. SO. Eum in  
 quam qui in animo discentis cum scientia scribitur, cui sibi ipsi  
 auxiliari potest intelligentque apud quos loquendum sit, apud quos  
 tacendum. PHE. Scientis sermone dicis uiuentem et animatum, cuius-  
 oratio scripta simulachrum quoddam non iniuria nuncupabitur. SO.  
 Omnes no sed hoc quoque mihi dicas. Mentis compos agricola nunquid  
 charissima sibi semina, quorum fructus spectat, aestate in Adonis  
 hortis summo studio et diligentia sparget? Ut octo diebus specios  
 inde flores aspiciat? An potius si quoniam id egerit festi cuius-  
 dam diei ludique gratia faciet? At ubi serio agens agriculturae  
 studium adhibuerit, seret quidem ubi conuenit et satis se consecu-  
 tum putabit, si octo mensium interuallo satio sua ad fruges perue-  
 nerit. PHE. Ita prorsus, o Socrates, illa quidem ioco, utais haec  
 autem serio faciet. SO. Homine uero iustorum, honestorum bonorum  
 que scientiam possident em agricola imperitiorem ad semisua spar-

genda putabimus?. PHe. Minime omnium. SO. Non igitur in aqua nigra  
 studiese ipsa calamo cum sermonibus seminabit, cum succurrere i-  
 llis periclitantibus nequeat; nequeat et ex ipsis ueritatem suffi-  
 ciente ostendere. PHE. Certe id non est consentaneum. SO. Non sa-  
 ne. Caeterum ortos quidem litterarum ut ludi causa, ut uidetur se-  
 ret atque describet et postquam scripserit tanquam monimenta thesa-  
 urusque ad senestutis futurae obliuionem tam sibi quam caeteris  
 uestigiorum eorundem sectaroribus, letabitur utique natos iam te-  
 nelloς suos fructus insciens caeterisque hominibus ludos alios  
 sequentibus et conuiuia horumque similia celebrantibus, ipse inte-  
 rim his obmissis in sermonum oblectamentis uitam ducet. PHE. Prae-  
 clarissimum prae aliorum uilissimo narras, o Socrates, eius ludum  
 qui potes in sermonibus ludere ac de iustitia et aliis que tu di-  
 cis confabulari. SO. Est ita profecto, amice Phaedre, sed multo  
 mea sententia in his praeclarious studium quoniam quis arte dialec-  
 tica utens animam nactus idoneam, sermones cum scientia plantat et  
 seminat quae et sibi ipsis et satori suo afferre opem possunt, fruc-  
 tusue producunt et semina reddunt. Vnde alii in moribus aliis nati  
 id semper munus immortales seruare possunt atque eum qui haec habet  
 beatissimum quo ad huiusmodi licet efficiunt. PHE. Multo id quoque  
 praeclarious. SO. Nunc iam illa, o Phaedre, his concessis discerne-  
 re possumus. PHE. Quaenam? SO. Ea uidelicet quorum cognoscendorum  
 gratia hucusque descendimus, ut uituperationem Lysiae discuteremus  
 in ipsa scribendi arte sermonesque ipsos qui uel arte uel sine ar-  
 te scribuntur. Artificiosum quidem et artis expers satis iam de-  
 clarasse uidemur. PHE. Sic apparet. SO. Meminisse rursus oportet  
 non prius posse aliquem dicendi artem ad sum calere ad persuaden-  
 dum atque docendum, ut ratio superior nolis ostendit quan ueritatem  
 earum rerum quas dicit aut scribit cognouerit uniuersamque rem de-  
 finire et definitione posita rursus secundum species usque ad in-  
 diuidua diuidere nouerit atque ha ratione animas contemplatus et

quid cuique ingenio congruum est aucupatus, ita maxime disponat  
 exornetque sermonem; uariae quidem animae uarios et harmonia multi-  
 plices simplici uero simplices sermones accommodam. PHE. Sic pror-  
 sus apparuit?. SO. Quid autem de illa questione dicemus quam supre-  
 tetigimus? Honestum ne an turpe sit orationes componere et quomodo  
 studium hos iure uituperari queat, quomodo nequeat. Num superiora  
 nobis hoc satis declarauerunt? PHE. Quaenam illa?. SO. Quippe  
 siue Lysias siue alius quisplia scripsit quandoque aut scribit  
 scribetque priuatim quicquam uel publice ciuiles quasdam constitu-  
 tiones it ut suis inscriptis magna quaddam stabilitatem et certi-  
 tudinem putet it esse, turpe id esse scriptori, siue dicatur a quo  
 que siue non dicatur putandum est. Siquidem ignorare quid uerum  
 sit, quid falsum de iustis et iniustis, de bonis et malis eriam si  
 uulgus uniuersum laudauerit fieri nunquam potest quin sit reuera  
 turpissimum. PHE. Turpissimum. SO. Contra qui scripta ludis ut  
 plurimum iocisque necessario similia censem orationemque nullam  
 aut solutam aut poeticam magno componendi studio dignam esse ducit,  
 instar eorum que sine diiudicacione et doctrina persuasionis gra-  
 tia carminibus recitari consueuerunt, send reuera sermonum illorum  
 optimus commemorandi scientibus causa fuisse compositos. In sermo-  
 nibus autem qui docendi discendique causa dicuntur ac uere scribun-  
 tur in animo de iustis, honestis et bonis dumtaxat perspicuitatem  
 perfectionemque inesse eosque solos studio dignos existimat iudi-  
 catque sermones huismodi filios suos legitimos esse uocandos, pri-  
 mum quidem eum qui sibi inest si modo sit adinuentus deinde siqui  
 huius filii et fratres simul in aliis aliorum animis pro dignitate  
 innati sunt, reliquos autem posponit; Hic uir inquam talis, o  
 Phaedre, uidetur esse quales esse nos exoptaremus. PHE. Equidem  
 quae dicis cupio prorsus et uoto precor. SO. Sed haec iam satis a  
 nobis de arte dicendi quasi inludentibus dicta sint. Quare Lysiae  
 dicat, nos ad numfae fontem musarumque cetum profectos, sermones

quosdam audisse qui dicere iusserunt Lysiae caeterisque orationeum  
 scriptoribus. Homero praeterea et si quis alius nudam poesim uel  
 cantu exhornam composuit. Soloni postremo et omnibus qui ciuiles  
 institutiones litteris mandauerunt quolddam si ueritatis consci  
 talia composuerunt possuntque sua in discussionem tracta defende  
 re ac dicendo scripta uerbis uiliora monstrare non utique ab his  
 quae calamo luserunt, sed ab illis potius quae serio excogitarunt  
 cognominandi uidentur. PHE. Quae nam cognomina et quo pacto acco  
 modam? SO. Sapiens cognomen, o Phedre, magnum solique deo conuenire  
 uidetur; philosophi uero aut simili alicuius cognomine eius modi  
 uiros quales modo descriptsimus conuenientius modestiusque nuncupa  
 remus. PHE. Certe non dedecet. SO. Eum igitur qui nulla aget in  
 se praestantiore iis quae conscripsi et sursum deorsumque retor  
 quens diuturna emendatione addendo uel substrahendo composuit iure  
 poetam uel orationum legumue scriptorem cognominabis. PHE. Quidni?  
 SO. Hec itaque amico referas tuo. PHE. Tu uero quod facies?. Neque  
 enim amicus tuus praetermitendus. SO. Quis iste?. PHE. Isocratem  
 probum inquam. Quid illi nuntiabis, o Socrates? Quem esse dicemus?.  
 SO. Iuuenis adhuc Isocrates est, o Phedre, Quid autem de illo pra  
 esagiam non praeteribo. PHE. Quinam? SO. Videtur mihi praestantio  
 ri ingenio esse quam Lysiam sua scripta demonstrent praeterea mo  
 ribus generosioribus praeditus. Quamobrem nihil mirum putari, si  
 crescentibus annis in arti dicendi cui nunc incumbit magis quam ui  
 ri pueris omnibus qui eloquenteriae unquam se'tradirerunt excellat  
 atque his etiam studii non contentus ad maiora diuiniore quodam  
 instinctu feratur. Inest enim, o amice, ex ipsa natura philosophia  
 quaedam illius ingenio. Haec ego ab iis diis accepta Isocrati mahi  
 dilectissimo nuntio, tu illa Lysie tibi charissimo. PHE. Ita fiet  
 secundum abeamus hinc cum estus non nihil iam effruerit. SO. Vota  
 prius his facienda sunt quam abeamus. PHE. Quini?. SO. O amice.  
 Pan et alii omnes qui locum hunc colitis dii, date mihi ut pulcher

intus efficiat. Et Quecumque extrinsecus habeo, instrinsecis sint  
amica. Diuitem autem sapientem solum existimem. Tantum uero mihi sit  
auri, quantum nec ferre nes ducere queat alius nisi uir temperans.  
Nunquid aliud orandum censes, o Phedre, mihi enim satis est opta-  
tum. PHE. Mihi quoque eadem opto. Amicorum enim communia omnia.  
SO. Abeamus.

FINIS PHAEDRI